

Lempäälän kunnan kulttuurihyvinvointiohjelma 2022-2026

Toteumaraportti 2023



Johdanto

Hyvinvoiva Lempäälä on Lempäälän kunnan kulttuurihyvinvointiohjelma, joka ohjaa kulttuuripalveluiden kehittämistä vuosina 2022-2026:

[Kulttuurihyvinvointiohjelma 2022-2026.PDF.](#)





Kulttuurihyvinvointiohjelmalla edistetään kuntien kulttuuritoimintalakiin kirjattuja tavoitteita ja vahvistetaan monipuolisen sekä saavutettavan kulttuurin ja taiteen roolia kuntalaisten arjessa. Työtä tehdään yhdessä kulttuuri- ja taidetoimijoiden sekä kunnan eri palvelualueiden kanssa. Tavoitteita ja toimenpiteitä edistetään vaiheittain koko ohjelmakauden ajan.

Kulttuurihyvinvointiohjelma toteuttaa Lempäälän kunnan hyvinvointikertomuksen ja –suunnitelman painopistettä ”Kulttuuri ja osallisuus” ja sen toteutumista seurataan vuosittain osana hyvinvointiraporttia.






Kulttuurihyvinvointiohjelma on hyväksytty kunnanvaltuustossa 31.8.2022.







1. Kulttuurin katvealueiden tunnistaminen ja saavutettavuuden kehittäminen

Tavoite	Toimeenpanon tilanne 2023	Toteuma 2023
Pilotoidaan liikkuvaa kulttuuripalvelua tai viedään erilaisia kulttuurisisältöjä osaksi arjen palveluja.	Yhteisöpalveluiden yhteisöbussi otettiin kulttuurisisältöjen osalta käyttöön syksyllä 2023. Syksyn aikana toteutettiin neljä kulttuuriaiheista kierrosta.	
	Kulttuuriluotsitoimintaa pilotoitiin Lempäälässä lokakuussa 2023 järjestetyssä kirkkokonsertissa. Toimintaan osallistui yksi asiakas.	
Luodaan vuosikello, jotta suunnittelu ja tiedottaminen mahdollistuvat. Määritetään henkilö kultakin palvelualueelta, joka koordinoi toimintaa.	Kunnan poikkihallinnollinen tapahtuma- ja toritiimi on laatinut koko kunnan tapahtumia koskevan vuosikellon vuodelle 2024. Tiimi hallinnoi ja seuraa vuosikellon toteutumista.	
Luodaan katvealueiden tunnistamismekanismi, jolla jo suunnitteluvaiheessa voidaan edistää saavutettavuutta.	Ei toteutunut	

2. Kulttuuri vahvemmin osaksi kuntalaisten arkea

Tavoite	Toimeenpanon tilanne 2023	Toteuma 2023
Vahvistetaan kulttuurin asemaa kunnan kouluissa.	Kulttuuripalvelut oli mukana työstämässä koulujen kulttuurikasvatussuunnitelmaa yhteistyössä kasvatuksen ja opetuksen palvelualueen, kirjastopalveluiden sekä Kulttuurikeskus PiiPoon kanssa. Kulttuurikasvatussuunnitelman sisältöjä pilotoidaan kevään 2024 aikana.	 
Uudistetaan kulttuuripalvelutarjotin yhteistyössä kunnan muiden palvelualueiden ja kulttuuria tuottavien toimijoiden kanssa. Tehdään järjestelmällisesti yhteistyötä ennalta määritettyyn vuosikelloon perustuen.	Yhteisöpalveluiden yhteinen palvelutarjotin julkaistiin keväällä 2023 ja se oli saatavilla kuntalaisille sekä printtinä että verkossa. Kulttuuripalveluiden vuosikello on päivitetty ja käytössä.	 
Lisätään taiteen parissa toimivien yhdistystoimijoiden yhteistä suunnittelua ja yhdessä tekemistä.	Alueen kulttuuritoimijoille suunnattu kulttuurin pyöreä pöytä kokoontui kaksi kertaa vuonna 2023. Kulttuurin pyöreä pöytä kokoontuu jatkossa kulttuurifoorumin nimellä noin joka toinen kuukausi. Kunnan uusi foorumitoiminnan rakenne tukee yhdistystoimijoiden yhteistä suunnittelua ja tekemistä.	



2. Kulttuuri vahvemmin osaksi kuntalaisten arkea

Tavoite	Toimeenpanon tilanne 2023	Toteuma 2023
Lisätään rohkeita kokeiluja taiteen ja kulttuurin edistämiseksi.	Vuoden 2023 aikana tapahtuma- ja toritiimissä on valmisteltu kunnan tapahtumien kriteeristöä, jonka avulla on mahdollista mitata tapahtumien vaikuttavuutta. Kriteeristöä pilotoitiin Lempäälän joulunavauksessa toteutetussa asiakaskyselyssä marraskuussa 2023.	
	Lempäälän joulunavaukseen vuokrattiin yhdistyksille ja yrityksille vapaasti varattavissa oleva joulutorimökit, jotka nostivat tapahtuman profiilia.	
	Kulttuuripalvelut aloitti yhteistyössä kirjastopalveluiden kanssa uuden Vahva suositus - tapahtumakonseptin, jossa haastatellaan paikallisia kulttuurintekijöitä.	
Luodaan oma käytäntö prosenttiperaatteen käyttöönottamisesta kunnassa.	Ei toteutunut	


3. Kulttuurin hyvinvointivaikutusten arviointi

Tavoite	Toimeenpanon tilanne 2023	Toteuma 2023
Kehitetään kulttuurin hyvinvointivaikutusten arviointia poikkihallinnollisesti toiminnan tietojohdantamisen ja resurssoinnin tueksi.	<p>Syksyllä 2023 toteutettiin kulttuuripalveluiden asiakaskysely, jonka vastauksia hyödynnetään toiminnan kehittämisessä. Asiakaskyselyyn sisällytettiin myös THL:n kehittämä osallisuusindikaattori, joka on tieteellisesti validoitu ja jolla voidaan mitata osallisuuden kokemusta.</p> <p>Vuoden 2023 aikana tapahtuma- ja toritiimissä on valmisteltu kunnan tapahtumien kriteeristöä, jonka avulla on mahdollista mitata tapahtumien vaikuttavuutta. Kriteeristöä pilotoitiin Lempäälän joulunavauksessa toteutetussa asiakaskyselyssä marraskuussa 2023.</p>	 
Hyödynnetään THL:n TEAviisari-mittaristoa taiteen ja kulttuurin hyvinvointivaikutusten todentamisessa.	Kulttuurin TEAviisarin Lempäälää koskevia mittaustuloksia on hyödynnetty kulttuurin hyvinvointivaikutusten todentamisessa. Vuoden 2023 TEAviisarin tuloksissa oli nähtävissä selvää parannusta vuoden 2021 vastaaviin tuloksiin.	
Otetaan vuoden 2023 alussa käyttöön Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen (HYTE) indikaattorit, joilla kuvataan kunnan hyvinvointia ja terveyttä edistävää työtä.	Kuntien hyte-kertoimen kulttuuria koskeva prosessi-indikaattori (kunta madaltaa kulttuuriin osallistumisen kynnystä) on huomioitu erityisesti kulttuurilähete- ja luotsitoiminnan kehittämisessä vuonna 2023.	

4. Kulttuuripalveluiden viestinnän lisääminen

Tavoite	Toimeenpanon tilanne 2023	Toteuma 2023
Kokeillaan vuosittain yhtä uutta tiedottamiskanavaa.	Kulttuuripalveluiden uutiskirje otettiin käyttöön syyskuussa 2023.	
Luodaan vuosittain 1-2 toimintoa, joilla taide- ja kulttuurisisältöjä saadaan välitettyä kuntalaisten tietoisuuteen muiden palvelualueiden asiakasprosesseissa.	Kulttuurilähetetoiminta aloitettiin kunnassa helmikuussa 2023 ja kulttuuriluotsitoiminta lokakuussa 2023.	

5. Kulttuuri- ja taideperustan vahvistaminen

Tavoite	Toimeenpanon tilanne 2023	Toteuma 2023
Edistetään taiteen, kulttuurin ja kulttuurihyvinvoinnin palvelutarjottimen käyttöä.	Lempäälän kunnan verkkosivuille laadittiin vuonna 2023 Hyvinvointia kulttuurista -palvelutarjotin osana alueellista Kulttuurihyvinvoinnin palveluohjaus Pirkanmaalla -hanketta (KUPPI).	
	Lempäälä on ollut mukana suunnittelemassa alueellisen Operaatio Pirkanmaa -hankkeen hallinnoimaa Pirkanmaan kulttuuripankki -verkkopalvelua. Palvelu otettiin käyttöön helmikuussa 2023.	
Selvitetään tyhjiillään olevien kiinteistöjen käyttöönottomahdollisuuksia ja niiden täyttämistä monipuolisella taide- ja kulttuuritoiminnalla.	Kunnan kulttuuritoimintaan soveltuvista tiloista on tehty tilannekatsaus isännöitsijän kanssa 6/2023. Tavoitteena on saada Lempäälä-talon A-rakennuksessa sijaitseva entinen Sarastian toimistotila osittaiseen kulttuurikäyttöön vuoden 2024 aikana.	



www.lempaala.fi

19.5.2024

www.lempaala.fi

**L^M
PÄÄ
LÄ**
KUNTA
JOKA
SANOO
KYLLÄ!